ZP.271.1.2023.ŻS

Kołbaskowo, dn. 30.01.2023 r.

Wszyscy Wykonawcy
Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 26.01.2023 r.

Dot. postępowania przetargowego pn.: „Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w 2023 roku dla urzędu gminy Kołbaskowo”
Pytanie nr 1:
W Załączniku nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 1 Zamawiający zawarł zapis:
„(…) przez okres 11 miesięcy licząc od dnia wskazanego w umowie (planowany termin rozpoczęcia to 01.02.2023r.)”

Jednocześnie w SWZ w Rozdziale XIV – Termin wykonania Zamówienia, Zamawiający wskazuje 10 miesięcy (marzec-grudzień 2023r.)

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów zgodnie z SWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Załączniku nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 1, po zmianie ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe świadczone w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych (przesyłki listowe i paczki pocztowe) oraz ich ewentualnych zwrotów, które będą realizowane według potrzeb Zamawiającego na zasadach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1041), przez okres 10 miesięcy licząc od dnia wskazanego w umowie (planowany termin rozpoczęcia  to  01.03.2023 r.)
Pytanie nr 2:

W Załączniku nr 6 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w  ust. 4 Zamawiający zawarł zapis:
„Świadczone przez Wykonawcę usługi pocztowe w obrocie zagranicznym muszą obejmować swoim zasięgiem cały świat.”

Wykonawca  informuje, że dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla Zamawiającego wystarczające?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak, takie określenie miejsca doręczenia dla Zamawiającego jest wystarczające.

Pytanie nr 3:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w 2023 roku dla Urzędu Gminy Kołbaskowo. Jednocześnie w Załączniku nr 6 – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) w ust. 5 pkt 1 oraz w załączniku nr 5 – umowa § 1 ust. 6 pkt. 1, Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Urząd Gminy Kołbaskowo, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?
Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak potwierdzamy, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Kołbaskowo, która wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 
Pytanie nr 4:
Załącznik nr 6 Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 24 umieścił zapis:

„Przed podpisaniem umowy Wykonawca, będzie obowiązany dostarczyć Zamawiającemu, np. w formie elektronicznej:

a. Wykaz punktów awizacyjnych zlokalizowanych na terenie powiatu polickiego i Szczecina z podaniem ich adresów oraz zasięgu terytorialnego ich działania.

b. Wykaz punktów awizacyjnych zlokalizowanych na terenie kraju (Polski) z podaniem ich adresów, godzin otwarcia oraz zasięgu terytorialnego ich działania.”

Informujemy, iż na stronie internetowej Wykonawcy (https://placowki........ .pl/) jest możliwość wyszukania placówki i sprawdzenia godzin jej funkcjonowania oraz określenie powiatu i gminy na terenie której funkcjonuje. 

Czy wskazanie adresu strony internetowej będzie dla Zamawiającego wystarczające? 

Czy informacje o placówkach na wskazanej stronie internetowej są dla Zamawiającego wystarczające

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie adresu strony internetowej zawierającej wymagane informacje.
Pytanie nr 5:

W Załączniku nr  6  Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 30 Zamawiający wskazał zapis:

„Po odebraniu od Zamawiającego przesyłek wymagających nadania za pośrednictwem operatora wyznaczonego, o których mowa powyżej w ust. 28 Wykonawca w tym samym dniu nada je w imieniu Zamawiającego w placówce operatora wyznaczonego, a następnie dostarczy Zamawiającemu uzyskane potwierdzenie nadania. Nadanie przesyłek nastąpi w imieniu i na rzecz Zamawiającego, a Wykonawca będzie jedynie pośrednikiem między Zamawiającym a operatorem wyznaczonym i nie zmieni danych Zamawiającego na opakowaniach nadawanych przesyłek (kopertach). Sposób oznaczenia wniesienia opłaty pocztowej ustalony między Wykonawcą 
a Zamawiającym zastąpią znaki opłaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.”

Czy Zamawiający dopuszcza, aby na przesyłkach w miejscu nadawcy przesyłek znajdował się adres Wykonawcy 
z informacją w imieniu i na rzecz Urzędu Gminy Kołbaskowo? W niniejszym przypadku Zamawiający przestaje być nadawcą przesyłek. 

Przykład nadruku poniżej:

Nazwa Operatora Pocztowego

Adres

Kod pocztowy Miejscowość

W imieniu i na rzecz:

Urząd Gminy Kołbaskowo  

Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Czy Zamawiający jest świadomy powyższego i wyraża na to zgodę?
Odpowiedź na pytanie nr 5

Zawarty w ust. 30 Załącznika nr  6 -  Opisie Przedmiotu Zamówienia zapis: „nie zmieni danych Zamawiającego na opakowaniach nadawanych przesyłek (kopertach)” w sposób jednoznaczny wyklucza sposób adresowania wskazany w pytaniu, w związku z czym oczywiste jest, iż zamawiający nie wyraża na niego zgody.
Pytanie nr 6:

W Załączniku nr  6  Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 30 Zamawiający dopuścił możliwość świadczenia usługi pośrednictwa w nadawaniu przesyłek terminowych.

Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający uiszcza wynagrodzenie zgodnie z warunkami umowy, a ewentualne inne koszty świadczenia usługi spoczywają na wykonawcy.
Pytanie nr 7:

Załącznik nr 6 Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 41 oraz w załącznik nr 5 umowa § 7 ust 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia tj. wskazanie terminu płatności 21 dni licząc od dnia wystawionej faktury.   

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 § 7 ust 8 ulega zmianie, po zmianie otrzymuje brzmienie:

„8.  Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni licząc od dnia wystawionej faktury na Nabywcę: Gmina Kołbaskowo, Kołbaskowo 106, 72 – 001 Kołbaskowo, NIP 8512908333”.
Pytanie nr 8:

Załącznik nr 6 Opis Przedmiotu Zamówienia w ust. 45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek dostępny na stronie internetowej Wykonawcy?
Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek dostępny na stronie internetowej Wykonawcy
Pytanie nr 9:

W Załączniku nr 5 Umowa w § 7 ust. 9 Zamawiający wyraził chęć otrzymywania faktur drogą elektroniczną.
Stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do projektowanych postanowień umowy:
a) 
Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w ust. 12 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,

b) 
Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w ust. 12, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w ust 12,

c) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,
Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraził zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną w wystarczająco jednoznacznej formie.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 5 Umowa w § 8 w ust.1 pkt 1, 2, 4, 5, 6, 7, § 8 ust. 2 pkt 1-2 oraz § 8 ust 3 – Zamawiający wskazał zapis: „(…) § 9 ust. 1 umowy”   

Wykonawca informuje, że § 9 ust. 1 umowy dotyczy warunków odstąpienia od umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę w w/w ustępach – „(…) § 7 ust. 1 umowy”
Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający skoryguje powyżej wskazaną omyłkę.

Pytanie nr 11:

Zamawiający w Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 8 ust 1 pkt. 3, 4, 5, 6, 7 wpisał kary dotyczące podwykonawstwa. 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który nie będzie realizował zamówienia przy współudziale podwykonawców pkt. 3, 4, 5, 6, 7 zostaną usunięte z umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wskazuje, że podwykonawcy mogą się pojawić w trakcie wykonywania umowy, Zamawiający nie może tego zabronić. Dlatego umowy § 8 ust. 1 pkt. 3,4,5,6,7 nie będą bezprzedmiotowe. 
Pytanie nr 12:

Zamawiający w Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 wpisał karę dla Wykonawcy:
„1). za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy,

2). za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego o którym mowa § 9 ust. 1 umowy”.,

Jednocześnie Zamawiający w Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy § 8 ust. 2 pkt. 1 i 2  wpisał karę dla Zamawiającego:

„1) za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa § 9 ust. 1 umowy 

2) za odstąpienie od  umowy lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa § 9 ust. 1  umowy”.

Ze względu na dużą wartość umowy oraz fakt, że rozwiązanie umowy może nastąpić nawet w ostatnim miesiącu realizacji umowy zwracamy się z wnioskiem o modyfikację powyższych zapisów wg propozycji:

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy ust. 1 pkt. 1 i 2:

„1). za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy pomniejszonego o zrealizowaną część umowy co do której Zamawiający nie wnosił uwag do realizacji zamówienia”,

2). za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego o którym mowa § 7 ust. 1 umowy pomniejszonego o zrealizowaną część umowy co do której Zamawiający nie wnosił uwag do realizacji zamówienia”,

oraz w Załączniku nr 5 do SWZ – wzór umowy § 8 ust. 2 pkt. 1 i 2 : 
„1) za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa § 7 ust. 1 umowy pomniejszonego o wartość zrealizowanych usług co do których Wykonawca nie wnosił uwag”.

2) za odstąpienie od  umowy lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, o którym mowa § 7 ust. 1 umowy usług co do których Wykonawca nie wnosił uwag”.

Kara nie powinna dotyczyć okresu, co do którego Zamawiający i Wykonawca nie wnosili uwag do współpracy.
Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że akceptuje proponowane zmiany.

Pytanie nr 13:

W Załączniku nr 5 Umowa w § 8 w ust. 1, pkt. 8 Zamawiający wskazuje zapis mówiący o tym, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
„w przypadku zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu wykazu osób, o którym mowa w § 4 w ust. 4 niniejszej umowy lub jego aktualizacji, w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł 00/100) za każdy dzień opóźnienia”

Wskazana kara i jej wymiar jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego.

Wykonawca może zatrudniać wymagane osoby na umowę o pracę i nie przedstawić w terminie wymaganego zaświadczenia. Zostanie naliczona Wykonawcy kara tylko z tytułu nie przedstawienia informacji o zatrudnieniu przy jednoczesnym spełnieniu wymagań zatrudnienia. W tym przypadku kara powinna dyscyplinować Wykonawcę do utrzymania zatrudnienia, a nie karania go za niedotrzymanie terminu przekazania dokumentu, który ma jedynie poświadczyć to zatrudnienie. Potrzeba Zamawiającego zostanie spełniona, a pomimo tego kara zostanie naliczona.

Prosimy o wykreślenie kary lub jej miarkowanie do 300 zł.
Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, że akceptuje proponowane zmianę i obniża karę do 300,00 zł za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie nr 14:

W Załączniku nr 5 Umowa w § 8 w ust. 1, pkt. 9 Zamawiający wskazuje zapis mówiący o tym, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:
„w przypadku braku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w wykazie lub jego aktualizacji o którym mowa w § 4 w ust. 4 niniejszej umowy, w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każde zdarzenie oraz każdy dzień niezatrudnienia na podstawie umowy o pracę.”

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest wysoka w stosunku do wartości zamówienia, czasu trwania umowy oraz nie uwzględnia sytuacji epidemiologicznej w okresie jesienno – zimowym w kraju, która może mieć wpływ na realizację zamówienia np. poprzez sytuację kadrową u Zamawiającego. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. 

Wskazana kara i jej wymiar jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego.

Prosimy o wykreślenie kary lub jej obniżenie do 200 zł za każdy taki przypadek.
Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający informuje, że akceptuje proponowane zmianę i obniża karę do 200,00 zł za każdy dzień zdarzenia oraz każdy dzień niezatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 15:

W Załączniku nr 5 Umowa w § 8 w ust. 1, pkt. 10 Zamawiający wskazuje zapis:
„w przypadku zwłoki w przekazaniu dowodów zatrudnienia osób wskazanych w wykazie, lub jego aktualizacji, w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki.”

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, ponieważ w treści § 4 brak jest informacji jakich dowodów zatrudnienia Zamawiający będzie wymagał. W treści niniejszego § jest mowa wyłącznie o przekazaniu oświadczenia oraz jego aktualizacji -a za to kara została wskazana w § 8 ust 1 pkt 8. 
Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający informuje, że obniża karę do 300,00 zł za każdy dzień zwłoki oraz informuje, że w § 4 ust. 6 jest informacja jakich dowodów zatrudnienia Zamawiający będzie wymagał.
Pytanie nr 16:

W Załączniku nr 5 Umowa w § 8 w ust. 3 Zamawiający umieścił zapis :
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez jedna ze stron nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto o którym mowa § 9 ust. 1 umowy”

W związku z wysoką wartością zamówienia Zamawiający zwraca się z prośbą o złagodzenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 10 %.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający informuje, że akceptuje proponowane zmianę i obniża łączną maksymalną wysokość kar umownych naliczanych przez jedną ze stron do 10% wartości wynagrodzenia brutto.

Pytanie nr 17:

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (Elektroniczny Nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.  

Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które korzystałyby z aplikacji oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji Umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.
Pytanie nr 18:

Załącznik nr 1 do SWZ  – Formularz cenowy.

W celu optymalnego oszacowania ceny Wykonawca wnosi o uwzględnienie i podanie w pozycjach dotyczących przesyłek listowych krajowych (dotyczy: Rozdział I.1, I.2, I.3, I.4, I.5, I.6, III.1, III.2, III.3, III.4) podziału na bardziej szczegółową gramaturę przesyłek:

- listowe  do 50 g ,

- listowe  od 50 do100 g, 

- listowe  od 100 do 350 g,

- listowe  od 350 do 500g,

- listowe  od 500 do 1000g,

- listowe  1000 do 200g.

Uszczegółowienie przedziałów wagowych przy przesyłkach listowych krajowych ma wpływ na wycenę usługi dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający uwzględnia podział na bardziej szczegółową gramaturę przesyłek.
Pytanie nr 19:

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy – przesyłki listowe krajowe priorytetowe.

Czy Zamawiający uzna za prawidłowe doręczenie przesyłek w strumieniu priorytetowym w deklarowanym terminie D+2, drugi dzień roboczy po dniu nadania?

Termin doręczenia przesyłek ma wpływ na wycenę usług dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający uznaje za prawidłowe doręczenie przesyłek w strumieniu priorytetowym w deklarowanym terminie D+2, drugi dzień roboczy po dniu nadania.
Pytanie nr 20:

Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz cenowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby deklarowany termin doręczenia przesyłek ekonomicznych wynosił D+4, gdzie D jest dniem nadania, a liczba 4 ilością dni roboczych od dnia nadania przesyłki.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający wyraża zgodę aby deklarowany termin doręczenia przesyłek ekonomicznych wynosił D+4, gdzie D jest dniem nadania, a liczba 4 ilością dni roboczych od dnia nadania przesyłki.

Pytanie nr 22:

W związku z dużą ilością pytań zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 07.02.2023r. 
Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający przedłuża termin składania do dnia 03.02.2023 r. do godz.:10:45 
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